

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Frame Invest AB

556677-4641

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Frame Invest AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 31 juli 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 31 juli 2023



Pia Norbro
Styrelsens ordförande

Styrelsen för Frame Invest AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Frame Invest ABs huvudsakliga affärsidé är att utveckla en handfull majoritetsägda bolag i Norden. Vid utgången av 2022 hade bolaget 2 rörelsedrivande verksamheter; Bakel AB - ägarandel 88% - med dotterbolag i Sverige och Finland (IT), samt SmartShop Scandinavia AB - ägarandel 93% (Retail).

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Majoritetsägda bolag: IT och retailverksamheten:

Marknaden för kommunikations- och meddelandelösningar var fortsatt stark under 2022. Omsättningen för Bakel-koncernen ökade med över 50% med god lönsamhet.

I februari 2022 lade dotterbolaget Bakel AB bud på 100% av aktierna i sms-företaget 21st Century Mobile AB. Förvärvet slutfördes under April månad och finansierades dels genom egen kassa, dels genom lån från moderbolaget Frame Invest AB.

Övrigt:

Frame Invest AB har under året fortsatt att bedriva investeringsverksamhet samt inredningverksamhet.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut och förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Kriget i Ukraina har haft en omedelbar effekt på dotterbolaget Lekab's verksamhet, där kundens affärsverksamhet i Ryssland helt avstannade från krigets utbrott i slutet av februari månad.

I en vidare bemärkelse bidrar kriget till ökad inflation och räntero, vilket i längden har en dämpande effekt på affärsvolymen för koncernens bolag.

Koncernens finansiella ställning är god 40% soliditet med en balansomslutning om ca 100 MSEK. Vid 2022 års utgång hade varken moderbolag eller dotterbolag några banklån.

Ägarförhållanden

Frame Invest AB är helägt dotterbolag till Metelco S.A. med säte i Luxemburg.

2023080209793

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	226 278	185 287	122 141	199 580	175 598
Resultat efter finansiella poster	18 206	28 308	959	-5 741	-9 134
Balansomslutning	100 931	78 263	57 156	81 006	83 817
Soliditet (%)	40	17	0	0	0
Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	2 431	1 441	391	753	539
Resultat efter finansiella poster	-422	-1 109	-43 132	-332	-2 623
Balansomslutning	38 183	64 763	46 719	76 388	75 377
Soliditet (%)	71	54	26	59	65

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 100 000	0	12 071 593	179 227	13 350 820
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning minoritet			-967 535		-967 535
Nyemission			13 321 080		13 321 080
Förändring av minoritetens andel			-1 391 134	1 391 134	0
Omräkningsdifferens			150 604		150 604
Förändring koncernstruktur				306 215	306 215
Årets resultat			12 514 345	1 754 182	14 268 527
Belopp vid årets utgång	1 100 000	0	35 698 953	3 630 758	40 429 711
Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 100 000	0	9 898 937	20 449 303	31 448 240
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			20 449 303	-20 449 303	0
Årets resultat				-106 552	-106 552
Belopp vid årets utgång	1 100 000	0	30 348 240	-106 552	31 341 688

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 46 622 tkr (46 622tkr)

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	30 348 240
årets förlust	-106 552
	30 241 688
disponeras så att	
i ny räkning överföres	30 241 688
	30 241 688

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

2023080209794

Koncernens Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	226 277 501	185 286 877
Övriga rörelseintäkter		1 745 946	85 865
		228 023 447	185 372 742
Rörelsens kostnader			
Inköp av tjänster		-138 705 024	-101 894 568
Handelsvaror		-9 034 397	-8 360 334
Övriga externa kostnader	3, 4	-23 705 974	-16 080 439
Personalkostnader	5	-33 141 033	-28 562 006
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 861 011	-2 119 930
Övriga rörelsekostnader		-841 207	-119 418
		-209 288 646	-157 136 694
Rörelseresultat		18 734 801	28 236 048
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-160 616	226 349
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-120 000	869 877
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	197 463	-469 435
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-521 177	-555 270
		-604 330	71 521
Resultat efter finansiella poster		18 130 471	28 307 569
Resultat före skatt		18 130 471	28 307 569
Skatt på årets resultat	8	-3 004 806	-2 632 054
Uppskjuten skatt	8, 9	-857 138	-718 913
Årets resultat		14 268 527	24 956 602
Moderbolagets andel av årets resultat		12 514 345	22 404 710
Minoritetens andel av årets resultat		1 754 182	2 551 891

Koncernens Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 11 25 024 844 4 219 226

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 12 103 666 138 226

Maskiner och inventarier 13 2 153 533 1 242 492

2 257 199 1 380 718

Finansiella anläggningstillgångar

14, 15

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 3 649 641 3 368 441

Andra långfristiga fordringar 17 555 000 315 000

4 204 641 3 683 441

Summa anläggningstillgångar 31 486 684 9 283 385

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 2 276 615 886 619

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 39 682 051 46 849 303

Aktuella skattefordringar 39 373 96 877

Övriga fordringar 810 684 1 694 964

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 2 342 927 4 000 128

42 875 035 52 641 272

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 4 650 018 1 321 948

Kassa och bank

19

Summa omsättningstillgångar 69 369 183 68 980 088

SUMMA TILLGÅNGAR 100 855 867 78 263 473

2023080209796

Koncernens Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare

Aktiekapital

1 100 000

1 100 000

Balanserade vinstmedel, inklusive årets resultat

35 698 953

12 071 593

Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare

36 798 953

13 171 593

Minoritetsintresse

Minoritetsintresse

3 630 758

179 227

Summa eget kapital

40 429 711

13 350 820

Avsättningar

20

Avsättningar för uppskjuten skatt

2 232 631

1 375 492

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

16 331 021

12 797 696

Skulder till koncernföretag

0

5 298 254

Aktuella skatteskulder

2 720 149

1 874 154

Övriga skulder

10 445 819

16 790 648

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

21

28 696 536

26 776 409

58 193 525

63 537 161

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

100 855 867

78 263 473

2023080209797

Koncernens Kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		18 130 471	28 307 568
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	22	4 141 627	1 834 405
Betald skatt		-3 004 806	-2 632 054
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		19 267 292	27 509 919
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-1 389 996	366 823
Förändring kundfordringar		7 167 252	-19 074 321
Förändring av kortfristiga fordringar		2 598 985	-1 618 844
Förändring leverantörsskulder		3 533 325	-4 462 989
Förändring av kortfristiga skulder		-8 876 961	2 526 842
Kassaflöde från den löpande verksamheten		22 299 897	5 247 430
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-24 248 985	0
Förväv av dotterbolag		0	-2 090 720
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 277 014	-210 751
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-641 201	952 923
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-26 167 200	-1 348 548
Finansieringsverksamheten			
Förändring avsättning		0	-419 980
Förändring kortfristiga placeringar		-3 328 070	-923 900
Utdelning		-967 535	-627 128
Nyemission		13 321 080	505 722
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		9 025 475	-1 465 286
Årets kassaflöde		5 158 172	2 433 596
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		14 130 249	11 696 653
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		279 094	0
Likvida medel vid årets slut		19 567 515	14 130 249

2023080209798

Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		2 430 701	1 441 008
Övriga rörelseintäkter		3 210	0
		2 433 911	1 441 008
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-289 754	-128 788
Övriga externa kostnader	3, 4	-1 689 409	-2 462 612
Personalkostnader		-810 651	-193 518
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-341 335	-341 335
		-3 131 149	-3 126 253
Rörelseresultat		-697 238	-1 685 245
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-3 741	226 349
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-120 000	869 877
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 001 281	260 588
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-602 493	-780 681
		275 047	576 133
Resultat efter finansiella poster		-422 191	-1 109 112
Bokslutsdispositioner	23	316 119	23 483 299
Resultat före skatt		-106 072	22 374 187
Skatt på årets resultat	8	-480	-1 924 884
Årets resultat		-106 552	20 449 303

2023080209799

Moderbolagets Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier 13 825 543 1 166 878

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 24, 25 27 228 838 29 145 542

Andra långfristiga värdepappersinnehav 16 3 649 641 3 368 441

Andra långfristiga fordringar 17 395 000 155 000

31 273 479 32 668 983

Summa anläggningstillgångar 32 099 022 33 835 861

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 49 251 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 88 645 290 250

Fordringar hos koncernföretag 10 521 052 27 365 878

Övriga fordringar 181 487 13 742

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 186 586 810 774

10 977 770 28 480 644

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar 4 650 018 1 321 948

Kassa och bank 19 928 002 1 124 312

Summa omsättningstillgångar 16 605 041 30 926 904

SUMMA TILLGÅNGAR 48 704 063 64 762 765

2023080209800

Moderbolagets Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 100 000

1 100 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

30 348 240

9 898 937

Årets resultat

-106 552

20 449 303

30 241 688

30 348 240

Summa eget kapital

31 341 688

31 448 240

Obeskattade reserver

26

3 915 028

4 231 147

Avsättningar

20

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

80 552

172 123

Skulder till koncernföretag

5 447 650

13 803 310

Aktuella skatteskulder

1 819 290

1 874 154

Övriga skulder

5 762 952

12 447 448

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

21

336 903

786 343

Summa kortfristiga skulder

13 447 347

29 083 378

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

48 704 063

64 762 765

2023080209801

**Moderbolagets
Kassaflödesanalys**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-422 191	-1 109 112
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	465 077	55 810
Betald skatt		-156 264	-1 285 823
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-113 378	-2 339 125
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-49 251	0
Förändring av kundfordringar		201 605	-261 072
Förändring av kortfristiga fordringar		17 402 189	-4 695 767
Förändring av leverantörsskulder		-91 571	99 164
Förändring av kortfristiga skulder		-13 576 634	-5 440 258
Kassaflöde från den löpande verksamheten		3 772 960	-12 637 058
Investeringsverksamheten			
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-641 200	-11 527 725
Finansieringsverksamheten			
Förändring kortfristiga placeringar		-3 328 070	-923 900
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		0	26 200 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-3 328 070	25 276 100
Årets kassaflöde		-196 310	1 111 317
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början	19	1 124 312	12 995
Likvida medel vid årets slut		928 002	1 124 312

2023080209802

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

För säkring av tillgång eller skuld mot valutakursrisk används valutaterminer.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Leasingintäkter

Leasingintäkterna redovisas linjärt över leasingperioden.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Negativ goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är lägre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna negativa goodwillen som en kostnad i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Aktivering av balanserade utgifter

Kostnader för bolagets utveckling av mjuk- hårdvaruprodukter aktiveras i balansräkningen efter beslut från bolagets ledning i de fall bolaget bedömer att det utvecklade konceptet kommer ge bolaget en långsiktigt nytta kassaflödes- och resultatmässigt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20%
Goodwill	10%

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
Inventarier, verktyg och installationer	10-33%

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing. De tillgångar som företaget är leasegivare av redovisas som anläggningstillgång eller som omsättningstillgång beroende av när leasingperioden förfaller. Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

Moderföretaget

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Goodwillposten och värden på aktier i dotterbolagen bygger på förväntade intjänande förmåga i framtiden. Osäkerhet ligger i prognostisering av detta kassaflöde delvis kopplat till en ny vara på en ny marknad och delvis kopplat till nyetablering på ny ort. Skulle den framtida verksamhetens kassaflöde ej möta den förväntade leder det till att värdet måste skrivas ned.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2022	2021
Rörelseresultat per rörelsegren		
Tjänster	209 709 987	167 698 825
Varor	16 567 514	17 588 050
	226 277 501	185 286 875
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	208 238 483	166 185 043
Finland	18 039 018	19 101 832
	226 277 501	185 286 875

All omsättning i Finland omfattar tjänster.

Not 3 Leasingavtal Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 1 777 267 (1 524 021) kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	1 761 619	773 843
Senare än ett år men inom fem år	5 733 000	232 819
	7 494 619	1 006 662

Bolagets leasingkostnader avser operationella och finansiella leasingkostnader. De operationella leasingkostnaderna avser i allt väsentlig grad lokalhyror med olika avtalslängd men till en mindre del hyra av arbetsfordon. De finansiella leasingkostnaderna avser hyra av inventarier.

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 454 363 (413 021) kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	232 819	503 843
Senare än ett år men inom fem år	0	232 819
	232 819	736 662

Not 4 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Allians Revision & Redovisning AB		
Revisionsuppdrag	254 130	177 082
	254 130	177 082
BDO		
Revisionsuppdrag	131 359	13 695
	131 359	13 695

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Allians Revision & Redovisning AB		
Revisionsuppdrag	86 071	67 205
	86 071	67 205

Not 5 Anställda och personalkostnader fördelade per land

Koncernen

		2022		2021
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	26	(8)	18	(5)
Finland	9	(0)	5	(0)
	35	(8)	23	(5)

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

Löner och andra ersättningar

Övriga anställda	24 176 798	19 106 874
	24 176 798	19 106 874

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda	3 111 989	2 185 045
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	7 341 939	5 115 108
	10 453 928	7 300 153

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen 8 % 8 %

**Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2022	2021
Utdelningar	159 700	114 900
Övriga ränteintäkter	37 763	17
Resultat vid försäljningar	0	-584 352
	197 463	-469 435

Moderbolaget

	2022	2021
Utdelningar	159 700	114 900
Övriga ränteintäkter	841 581	730 040
Resultat vid försäljningar	0	-584 352
	1 001 281	260 588

**Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2022	2021
Övriga räntekostnader	-521 177	-555 270
	-521 177	-555 270

Moderbolaget

	2022	2021
Övriga räntekostnader	-602 492	-780 681
	-602 492	-780 681

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-3 004 806	-2 632 054
Totalt redovisad skatt	-3 004 806	-2 632 054

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		18 130 471		25 768 806
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-3 734 877	20,60	-5 308 374
Ej avdragsgilla kostnader		-698 197		-125 469
Ej skattepliktiga intäkter		1 434 150		249 469
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång				2 556 180
Övrigt		-5 882		-4 387
Korrigerings pga olika länders skattesatser				527
Redovisad effektiv skatt	16,57	-3 004 806	10,21	-2 632 054

Moderbolaget

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-1 924 884
Justering avseende tidigare år	-480	0
Totalt redovisad skatt	-480	-1 924 884

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-106 072		22 374 187
Skatt enligt gällande skattesats	20,60		20,60	-4 609 083
Ej avdragsgilla kostnader				-120 861
Ej skattepliktiga intäkter				249 469
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång				2 556 180
Övrigt				-589
Redovisad effektiv skatt	0,00		8,60	-1 924 884

**Not 9 Uppskjuten skatt
Koncernen**

	2022	2021
Förändring av obeskattade reserver	-857 139	-718 913
	-857 139	-718 913

**Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 879 627	8 423 988
Försäljningar/utrangeringar	0	-544 361
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 879 627	7 879 627
Ingående avskrivningar	-6 576 250	-7 120 611
Försäljningar/utrangeringar	0	544 361
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 576 250	-6 576 250
Ingående nedskrivningar	-1 303 377	-1 303 377
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 303 377	-1 303 377
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 11 Goodwill
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	52 041 895	52 041 895
Inköp	24 248 985	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	76 290 880	52 041 895
Ingående avskrivningar	-46 666 509	-44 957 837
Årets avskrivningar	-3 367 890	-1 708 672
Utgående ackumulerade avskrivningar	-50 034 399	-46 666 509
Ingående nedskrivningar	-1 156 160	-1 156 160
Årets nedskrivningar	-75 477	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 231 637	-1 156 160
Utgående redovisat värde	25 024 844	4 219 226

2023080209812

2023080209813

**Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	210 361	56 875
Inköp	0	153 486
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	210 361	210 361
Ingående avskrivningar	-72 135	-56 875
Årets avskrivningar	-34 560	-15 260
Utgående ackumulerade avskrivningar	-106 695	-72 135
Utgående redovisat värde	103 666	138 226

**Not 13 Maskiner och inventarier
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 066 545	11 028 580
Inköp	1 486 695	57 265
Försäljningar/utrangeringar	-93 114	-19 300
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 460 126	11 066 545
Ingående avskrivningar	-9 824 053	-9 447 745
Försäljningar/utrangeringar	93 114	19 300
Årets avskrivningar	-392 552	-395 608
Inventarier från förvärv	-183 102	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 306 593	-9 824 053
Utgående redovisat värde	2 153 533	1 242 492

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 448 451	6 448 451
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 448 451	6 448 451
Ingående avskrivningar	-5 281 573	-4 940 238
Årets avskrivningar	-341 335	-341 335
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 622 908	-5 281 573
Utgående redovisat värde	825 543	1 166 878

**Not 14 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 000 000	5 000 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 000 000	5 000 000
Ingående nedskrivningar	-5 000 000	-5 000 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-5 000 000	-5 000 000
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 15 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Antal andelar	Bokfört värde
ICE Messaging PTE, LTD	30	60 000	2 251 840
ICE Mobile SDN BHD	30	300 000	2 748 160
Nedskrivning			-5 000 000
			0

	Org.nr	Säte
ICE Messaging PTE, LTD	20108877N	Singapore
ICE Mobile SDN BHD	561363-M	Kuala Lumpur

**Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 368 441	3 606 487
Inköp	401 200	0
Försäljningar	-120 000	-238 046
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 649 641	3 368 441
Utgående redovisat värde	3 649 641	3 368 441

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 368 441	3 606 487
Inköp	401 200	0
Försäljningar	-120 000	-238 046
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 649 641	3 368 441
Utgående redovisat värde	3 649 641	3 368 441

**Not 17 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	315 000	160 000
Tillkommande fordringar	240 000	155 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	555 000	315 000
Utgående redovisat värde	555 000	315 000

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	155 000	0
Tillkommande fordringar	240 000	155 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	395 000	155 000
Utgående redovisat värde	395 000	155 000

**Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyror	493 071	342 936
Övrigt	1 849 856	3 657 192
	2 342 927	4 000 128

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	186 586	810 774
	186 586	810 774

2023080209816

**Not 19 Likvida medel
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	19 567 515	14 130 249
	19 567 515	14 130 249

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	928 002	1 124 312
	928 002	1 124 312

**Not 20 Avsättningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatteskuld		
Belopp vid årets ingång	1 375 491	656 578
Årets avsättningar	857 140	718 913
Under året återförda belopp		0
	2 232 631	1 375 491
Övriga avsättningar		
Belopp vid årets ingång	0	419 980
Under året återförda belopp	0	-419 980
	0	0

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	0	419 980
Under året återförda belopp	0	-419 980
	0	0

**Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda intäkter	6 294 348	19 326 210
Semesterlöneskuld	3 039 715	2 216 077
Upplupna sociala avgifter	1 648 550	1 377 210
Upplupna personal och styrelsekostnader	549 897	842 397
Övrigt	17 164 026	3 014 515
	28 696 536	26 776 409

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna kostnader	336 902	786 341
	336 902	786 341

**Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	3 785 534	2 119 930
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	280 616	-869 877
Resultat vid försäljning av kortfristiga placeringar	0	584 352
	4 066 150	1 834 405

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	341 335	341 335
Resultat vid försäljning av kortfristiga placeringar	123 742	584 352
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-869 877
	465 077	55 810

**Not 23 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2022	2021
Koncernbidrag	0	26 200 000
Avsättning till periodiseringsfond	0	-3 114 699
Återföring från periodiseringsfond	0	81 879
Förändring av överavskrivningar	316 119	316 119
	316 119	23 483 299

**Not 24 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	57 364 839	45 304 170
Inköp	0	12 060 669
Försäljningar/utrangeringar	-2 000 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	55 364 839	57 364 839
Ingående nedskrivningar	-28 219 297	-28 219 297
Återförda nedskrivningar	83 297	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-28 136 000	-28 219 297
Utgående redovisat värde	27 228 839	29 145 542

**Not 25 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Raminda Hotels AB	100%	100%	229 967	0
Bakel AB	88,88%	88,88%	500	17 744 748
SmartShop Scandinavia AB	93,13%	93,13%	571 765	9 484 091
				27 228 839
	Org.nr	Säte		
Raminda Hotels AB	556611-7247	Stockholm		
Bakel AB	556719-9640	Stockholm		
SmartShop Scandinavia AB	556745-7931	Huddinge		

**Not 26 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ackumulerade överavskrivningar	800 329	1 116 448
Periodiseringsfond avsatt räkenskapsår 2021	3 114 699	3 114 699
	3 915 028	4 231 147
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	3 208	84

2023080209819

**Not 27 Eventualförpliktelser
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser	15 000	15 000
	15 000	15 000

**Not 28 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	9 400 000	6 400 000
	9 400 000	6 400 000
För övriga långfristiga skulder:		
Pant i aktier i dotterbolag	6 161 930	6 161 930
	6 161 930	6 161 930
Andra ekonomiska åtaganden		
Borgensförbindelse	500 000	4 660 948
	500 000	4 660 948

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	700 000	700 000
	700 000	700 000
För övriga långfristiga skulder:		
Pantsatta aktier i dotterbolag	6 161 930	6 161 930
	6 161 930	6 161 930
Andra ekonomiska åtagande		
Borgensförbindelse	500 000	4 660 948
	500 000	4 660 948

2023080209820

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Pia Norbro
Ordförande

Fredrik Ramén

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Per Lindblom
Auktoriserad revisor
